

广东群兴玩具股份有限公司

2024 年度财务决算报告

广东群兴玩具股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表已经北京国府嘉盈会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。公司 2024 年度财务报表按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允地反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的经营成果与现金流量情况。现将 2024 年度合并报表反映的主要财务数据报告如下：

一、主要财务数据和指标

报告期内，公司酒类销售量为 281,854.30 升，较 2023 年增加 884.55%；实现营业收入 369,524,068.58 元，其中酒类营业收入 337,350,463.22 元，自有物业租赁及物业管理服务收入 32,173,605.36 元；归属于上市公司股东的净利润为-18,395,061.93 元，同比减少 300.57%。

主要财务数据和指标如下：

项目	2024 年度	2023 年度	本年比上年增减
营业收入（元）	369,524,068.58	62,283,031.07	493.30%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-18,395,061.93	9,171,479.63	-300.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-24,007,065.35	4,599,155.22	-621.99%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-71,978,882.54	19,073,578.29	-477.37%
基本每股收益（元/股）	-0.03	0.02	-250.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.03	0.01	-400.00%
加权平均净资产收益率	-2.24%	1.15%	-3.39%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减
总资产（元）	930,627,188.16	907,152,608.82	2.59%
归属于上市公司股东的净资产（元）	833,592,705.87	814,908,779.66	2.29%

二、分季度主要财务指标

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	25,746,961.47	101,085,868.91	102,656,512.96	140,034,725.24
归属于上市公司股东的净利润	-3,022,775.63	-3,574,182.00	-3,717,713.96	-8,080,390.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,144,567.58	-5,631,419.58	-5,039,435.28	-8,191,642.91
经营活动产生的现金流量净额	-8,139,534.25	-52,011,479.07	1,610,275.56	-13,438,144.78

三、资产构成重大变动情况

单位：元

项目	2024 年末		2024 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	30,195,931.59	3.24%	21,973,085.97	2.42%	0.82%	主要系本期赎回理财产品所致。
应收账款	55,281,344.68	5.94%	10,405,538.94	1.15%	4.79%	主要系本期酒类销售应收账款增加所致。
合同资产	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	
存货	35,026,014.12	3.76%	8,095,886.28	0.89%	2.87%	主要系期末酒类存货增加。
投资性房地产	340,270,153.00	36.56%	339,992,411.00	37.48%	-0.92%	无重大变化
长期股权投资	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	无
固定资产	32,680,346.60	3.51%	75,254.66	0.01%	3.50%	主要系本期构建智能算力业务配套设施所致。
在建工程	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	无
使用权资产	250,800,838.63	26.95%	1,135,856.55	0.13%	26.82%	主要系本期新增智能算力租赁业务所致。
短期借款	10,000,000.00	1.07%	0.00	0.00%	1.07%	主要系本期新增信用贷款所致。
合同负债	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	无
长期借款	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	无
租赁负债	4,774,567.96	0.51%	687,855.23	0.08%	0.43%	主要系本期新增智能算力租赁业务所致。
交易性金融资产	0.00	0.00%	378,998,061.63	41.78%	-41.78%	主要系本期赎回理财产品所致。
其他流动资产	8,960,232.82	0.96%	2,899,586.09	0.32%	0.64%	主要系本期待抵扣进项税增加所致。
其他债权投资	10,510,438.36	1.13%	0.00	0.00%	1.13%	主要系本期新增可转让大额存单所致。

递延所得税资产	5,316,163.60	0.57%	297,598.69	0.03%	0.54%	主要系本期可弥补亏损变化所致。
递延所得税负债	1,281,750.58	0.14%	587,373.31	0.06%	0.08%	主要系本期确认投资性房地产公允价值变动所致。
少数股东损益	-1,110,449.84	-0.12%	1,458,667.70	0.16%	-0.28%	主要系本期计提限制性股票激励费用所致。

四、非主营业务分析

单位：元

项目	金额	占利润总额比例	形成原因说明	是否具有可持续性
投资收益	3,856,781.80	-15.27%	主要系本期购买理财产品所致。	否
公允价值变动损益	3,633,653.67	-14.39%	主要系本期购买理财产品所致。	否
资产减值	-176,383.83	0.70%	主要系存货减值所致。	否
营业外收入	1,694.36	-0.01%	主要系与主营业务无关的收入。	否
营业外支出	824.84	0.00%	主要系支付的补偿及赔偿款。	否
信用减值损失	-4,070,902.88	16.12%	主要系应收账款减值损失增加所致。	否

五、现金流分析

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	373,761,874.99	88,047,430.95	324.50%
经营活动现金流出小计	445,740,757.53	68,973,852.66	546.25%
经营活动产生的现金流量净额	-71,978,882.54	19,073,578.29	-477.37%
投资活动现金流入小计	1,383,234,462.80	2,096,440,164.54	-34.02%
投资活动现金流出小计	1,047,453,128.49	2,156,606,439.00	-51.43%
投资活动产生的现金流量净额	335,781,334.31	-60,166,274.46	658.09%
筹资活动现金流入小计	10,490,000.00	63,840,000.00	-83.57%
筹资活动现金流出小计	266,073,136.01	9,203,721.20	2,790.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-255,583,136.01	54,636,278.80	-567.79%
现金及现金等价物净增加额	8,222,845.62	13,547,233.61	-39.30%

- 1、报告期内，经营活动现金流量净额大幅增加，主要系本期酒类业务大幅提升，购买商品、接受劳务支付的现金增长所致。
- 2、报告期内，投资活动产生的现金流量净额大幅增加，主要系本期赎回理

财产品所致。

3、报告期内，筹资活动现金流量净额大幅减少，主要系本期支付了智能算力业务款项所致。

广东群兴玩具股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 29 日